b) Processo de Compra 0180/2024, 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO IX DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021, com o BANCO DO BRASIL S.A.,   referente à  prestação de serviços de 
pagamento e cobrança, data da assinatura: 01/03/2025, valor global R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), 
pelo prazo de 12 (doze) meses, com vigência de 01/04/2025 a 31/03/2026; c ) Processo de Compra 
004/2011, MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24,  INCISO X DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93, com a empresa  GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,   
referente a  11ª PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 007/2014, referente à locação de uma vaga de garagem no 
Centro Empresarial Gaplan, data da assinatura: 29/04/2025, valor global R$ 4.166,40 (quatro mil, cento e 
sessenta e seis reais e quarenta centavos), pelo prazo de 12 (doze) meses, com vigência de 01/05/2025 a 
30/04/2026; d) Processo de Compra 005/2011, MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, FUNDAMENTO 
LEGAL: ARTIGO 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, com a empresa  GAPLAN 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,  referente a  11ª prorrogação dos contratos 06 e 09/2024 
referente à locação de cinco salas comerciais destinadas à sede do ITUPREV, data da assinatura: 24/04/2025, 
valor global R$ 183.907,80 (Cento e oitenta e três mil novecentos e sete reais e oitenta centavos), pelo prazo 
de 12 (doze) meses, com vigência de 01/05/2025 a 30/04/2026. Os processos, após analisados, foram 
homologados, por unanimidade e sem ressalvas.  07) PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ABRIL/2025 E 
RELATÓRIO GESTÃO FISCAL 1º QUADRIMESTRE 2025: